
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Presidente

Prot. N. 11
Il giorno 15 dicembre 2017, il dr Pupillo, in qualità di Presidente dell'Istituzione Biblioteca 

Civica  Bertoliana,  con  l'assistenza  del  Direttore, dr  Giorgio  Lotto,  ha deliberato  sul  seguente 
oggetto:

OGGETTO: Mostra “Paolo Rossi – Great Italian Emotions”  - Palazzo Cordellina,  16.12.2017 
-  07.01.2018.

Premesso che:

• è pervenuta al Comune di Vicenza, da parte della Fondazione “Paolo Rossi  Great Italian 
Emotions”, la proposta di allestimento nella città di Vicenza di una mostra itinerante sul 
famoso campione di calcio e sugli eventi più significativi che hanno caratterizzato la sua 
carriera;

• dopo  diversi  contatti  di  approfondimento  e  di  verifica  circa  la  fattibilità  del  progetto,  
l’Amministrazione comunale di Vicenza, interessata allo stesso, ha individuato, come sede 
espositiva,  il  piano  nobile  ed  il  piano  terra  di  Palazzo  Cordellina,  sede  centrale 
dell'Istituzione Biblioteca civica Bertoliana. Nelle sale del Palazzo dovrebbero essere così 
posizionati i cimeli, proposte le immagini e collocato il materiale documentario relativi alla 
figura di Paolo Rossi;

Vista la decisione di G.C. pgn. 169174/540 del 12.12.2017, con la quale:



• vengono definiti i reciproci impegni tra la Fondazione “Paolo Rossi Great Italian Emotions” e 
il Comune di Vicenza;

• viene deciso che i servizi di custodia, guardiania e di pulizia delle sale espositive in Palazzo 
Cordellina saranno coordinati dagli uffici della Biblioteca civica Bertoliana e saranno affidati 
alle  ditte  che  già  operano  in  virtù  di  convenzione  o  di  contratto  all’interno  della  stessa 
Bertoliana (Associazione Auser e Soc. Cons. Skill a r.l.);

• viene  stabilito  che  le  spese  relative  ai  servizi  suddetti  saranno  sostenute  dal  Comune  di 
Vicenza con gli stanziamenti di competenza degli Assessorati allo Sport, alla Cultura e dello 
Staff del Sindaco e che nessun onere sarà posto a carico della Biblioteca civica Bertoliana;

• viene concordato che la mostra sarà inaugurata sabato 16.12.2017 nel Salone Centrale Dalla 
Pozza  in Palazzo Cordellina e si concluderà domenica 7.1.2018, salvo eventuale possibilità di 
proroga in accordo fra le parti, e che l’ingresso alla mostra sarà libero;

• viene deciso che il Comune di Vicenza metterà a disposizione proprio personale a supporto 
della Biblioteca civica Bertoliana e degli organizzatori anche per gli spostamenti degli arredi 
nelle sale di Palazzo Cordellina  interessate alla mostra;

• viene stabilito che sarà cura dell’Assessorato allo Sport provvedere a tutti gli adempimenti 
amministrativi conseguenti;

Considerata l’urgenza  di  deliberare  in  merito  alla  messa  a  disposizione  degli  spazi  in  Palazzo 
Cordellina  per  la  realizzazione  della  mostra  in  oggetto  in  quanto  l’iniziativa  è  stata  definita  nei 
dettagli solo negli ultimi giorni con la decisione di G.C. richiamata in premessa;

Tutto ciò premesso,

Visto  l’art.  13,  c.  2  del  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  consiglio  comunale  n.143 del 
9.12.93)  che  permette  al  Presidente  di  adottare  i  provvedimenti  di  competenza  del  Consiglio  di 
Amministrazione  nei  casi  di  particolare  urgenza,  sottoponendoli  all’approvazione  del  Consiglio 
medesimo  nella  prima  seduta  successiva  al  provvedimento  e,  comunque,  non  oltre  trenta  giorni 
dall’adozione del provvedimento stesso;

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnica e del  
Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 
Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Il Presidente, fatta riserva di sottoporre il presente provvedimento, preso d’urgenza, a ratifica da par-
te del Consiglio di amministrazione dell’Istituzione nella sua prossima seduta

D E L I B E R A

 di collaborare con l’Amministrazione comunale di Vicenza alla realizzazione della mostra 
“Paolo Rossi Great Italian Emotions” ospitando la stessa esposizione al piano terra ed al 
piano nobile di Palazzo Cordellina;

 di prendere atto che, come da decisione di G.C. pgn. 169174/540 del 12.12.2017, tutte le 
spese  relative  alla  gestione  del  palazzo  saranno  sostenute  dal  Comune  di  Vicenza  - 
Assessorati allo Sport, alla Cultura e dello Staff del Sindaco e che nessun onere sarà posto 
a carico della Biblioteca civica Bertoliana;

 di dare incarico al direttore  per tutti gli adempimenti funzionali al buon esito dell’iniziativa.

Letto, confermato e sottoscritto.

                               IL DIRETTORE                                                        IL PRESIDENTE
                       f.to (dott. Giorgio Lotto)                                        f.to   (dott. Giuseppe Pupillo)

Vicenza,  15 dicembre 2017

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica
Addì, 15.12.2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 
Addì, 15.12.2017  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati


	Deliberazione del Presidente

